In capite

ieiunii

A Quadragesimale fratris iohannis Brisch ordinis fratrum minorum doctorum eximij per totum temporis anni spacium deseruens cum thematum euangeliorum et epistolarum introductioib[us] et tabula populi. *Incipit feliciter.*

Ubi ieunatis noli

te fieri sicut hypocrite tristes. *Mathei. vi.*
A Scđm naturales autem naturale differt ab artificiali in hoc quod naturale fin platearum magnas habet virtutes quas artificiale non habet. Nam si limatura aut naturalis in cibo vel potu sumatur, proficit hoīs vires naturales, et consumunt malos corporis humores. **E**t fin auicenni preservat, occultat, et retardat lepram. Aurum vero artificiale quod alchimiste operantur, in auro naturali assimile est in colore et exteriori apparenzia, nullum in virtutis est nec in nobilitate. Secundum consumptuum est expensarum et perditiuum laboris et ipsius. Sic virtutes et bona opera recta intentione opata, vi potest ad laudem dei et salutem aie sunt magne virtutis et nobilitatis. Nam bona opera ad gratiam disponuntur in bono hominem, conservant, retardant lepram peccati, et gloriam penitentiam. **I**psa vero bona opera sinistra intentione facta propter laudis vel honoris, et si exteriori apparentia appareat mentoria: nubilum in mercenariis beatitudinis, nec deo sunt accepta: sicut dicit puer. *xv.* **V**ictime impiorum abominabiles sunt deo, vota istorum placabilia. **N**eque enim ut br. *xvij. q. v.* Scriptum est in omnipotenti dei iudicio quod, sicut a quo deus inspicit, sicut a quo corde. **H**inc est enim quod scriptum est gen. *vij.* Respxi deus ad abel et ad munera eius, ad cayn aut et ad munera eius non respxi. Ne

igitur deus munera et opera nostra despiciat, et nos labores perdamus: sincerā intentionem deo offeramus, quod horat nos euāgelistā in verbis thematis. **B** Querit virū exīs in peccato mortali vel facies aliquod opus de genere bonorum sinistra intentione, frustref omni premio, et nihil mereatur sua opatio. **E**t videbit quod nihil, tuus, q. v. **S**criptum est, ubi habetur quod dona iniquorum non prebeat altissimus: nec respicit in oblationibus eorum, nec in multitudine sacrificiorum propitiabitur peccans eorum. In oppositum est boecius. *vij. de confessione.* Nullū bonum utremur a sum. **R**esponeo fin bona venturam in. *vij.* sup sententias. *di. xv ar. i. q. v.* quod homo quoniamque fuerit peccator: non debet desinere faciendo bona. **S**icut ieunare, propter deum, elemosynas dare, intrare ecclesiā, orare et buiūsmō. **Q**uia quando aliquid facis bonū: non potest esse sine aliqua gratia gratis data, que disponit de congruo, licet non de condigno ad gratiam gratiā faciētem, quam dominus aliquo modo acceperat, et si non ad meritū vite eternae, tamen ad aliquis bona huius vite. **A**d auctoritatem allegatam dicendum quod altissimum illa bona non acceperat ad meritū vitae eternae nec propiciaitur in eis, quod sumi mortua. **C** Unde magister. *vij. finiaz. di. xij. c. ij.* facit diuinam inter opa viua mortua et viuificata dicēs, quod illa opa sola viua sunt quod in caritate sunt. **E**t illa opa si quod sequentia peccata mortificantur: per iequiciem penitentiaz reuiviscere possunt, et ideo que mortificantur per peccata sequentia nuncupantur viuificata. **D**einde dicit. Que vero sine caritate sunt in peccato sc̄i mortali, dum perseueratur in illo, moria et in anima generantur. **E**t concludit. Ille namque uritor est et non penitus, quod sic comissa plāgit, et plāgitā voluntate vel opere committere non desinit. **N**e ergo nostris laboribus frustramur: debemus de peccatis penitire cum voluntate nūquod peccandi et ad caritatem nos per opera voluntum disponere ad gratiam. **Q**uantum igitur ad expeditionem et divisionem euangelij in partutam tam sensus literalis quam moralis, quod euām in sequentibus deo fauente continuabo usque ad finem presentis operis. **H** Notandum quod cum multiplici habeatur experimento nullā formam posse recipi, quod in materia disposita. **A**cus enim actiorum sunt

c

In capite

in paciente predisposito. *ij. de aia.* **N**a forma ignis introducere non potest in lignum. nisi lignum per calorem prius disponatur. **A**nia enim non infunditur animo corpore lineaemata babeat. *xxiiij. q. ij.* sicut semina. optet ergo prius dominum copaginare. et sic habitatoe introduci. *vbi. 6. c. q. vero.* **S**ic etiam in spiritualibus deo nulli infundit gloriam nisi disposito. Oportet enim quod prius quod destinat esse viciousus quod in corpori pietate virtuosus. et naturaliter remissio peccatorum procedit infusionem gratiae. de pe. di. *ij. 6.* si autem. **C**um enim scilicet resurrectionis sit magnum et gloriosum quo deus abundantanter dispositus vult clargin suam gloriam. Ut huius igitur similitudine pacies: ordianuit mater ecclesia vigilias. s. tenebras prius pnie et dispositiones per. *xl. dies.* quod hodie incipit. et omnes dic aliquod preparatum ponit atque ipsius gratiae speciale dispositivum. Et primo in evangelio bodicimo inuiciat nos singulariter ad tria. scilicet Ad exercitum laboriosum. per corporis castigationem. Ibi. Cum ieiunatis. Ad obsequium studiosum. per tenetorum abdicationem. Ibi. Nolite thesaurizare. Ad premium gloriosum. per virium operationem. Ibi. Thesaurizate autem vobis secundum. **Quantum ad primum**

magis gratie literaliter est notandum. quod in unum precipitur et duo probibetur. precipitur enim ieiunandum. sicut ipse salvator noster ieiunauit. cur ieiunium in ieiuniis. id est ieiunare debet. quia ieiunium est magna pars saufactiois delictorum. Prohibetur autem postea fauorem bovinum. ut scilicet non fiat appetit famam et manum gloriam. Ideo dicit. sicut hypocrite. quod oia faciunt ut videantur et ostendetur ab hominibus. Similiter probabit simulatam ieiuniam. cum dicit. Nolite fieri hypocrites tristes id est ieiunia ostendere. Et notaier dicit. Nolite fieri. et non nolite esse: quia difficile est corporis ieiunis auferre et ieiunia in yiliu non sufficiunt. Tunc poterit fuisse misterium. quod dico quod aliqua signa ieiunia simulata. quae in se non habent. exterminant enim. id est ieiunios natura lis coetudois penitus facies suas. Amem dico vobis quia receperim mercedem suam. **E**t moraliter est notandum. quod medicus exceptus ubi piculus indicat in ieiunio grauius. ibi dulius. gemitus consuevit adhibere ylium remeationem. **C**um autem secundum auctoritatem sen. *ij. frumenti. c. viij.*

Ieiunium

Nichil sit deteriorius saturitate seu gulostate. teste salomone. plures gula pro gladiis perduntur. Ideo medicus ariani ad baculum curadam. percepit abstinentiam et ieiunium. quod teste ypocrate in ambporisimis. pte seda ex plenitudine inquit quibus egrediundines sunt evacuatio restaurat. Erigitur in can. vi. die. *di. xxxv.* Itaque gula a paradise regnante expulsa est. abstinentia ad paradisum reuocavit errantem. Debemus ergo per hoc sacrum ipsum ieiunare et abstinentiam corporis habere: et hoc specialiter propter misericordiam. Quia ieiunium sive abstinentia comprimit carnis vicia. **E**t eleuat mentem ad superna. **E**t donat virtutem contra demonia.

Dico namque primo quod abstinentia sive ieiunium comprimit carnis vicia. Sicut namque equus repletus recalcitrat. et impinguatus maceratus autem fame pacifice operatur et incedit. sic caro nostra quod est equus animalis. cui ipsa insidet: si non abstinentia maceratur et castigatur. recalcitrat coram eis et ducit in precipicum infernum: sed fieri non abstinentie domat et ad viae recte beatitudinis ducit. Duare propter. dicit. In ebano et freno maxillas eorum constringe. **F** Sic noce per temperatiam et abstinentiam libidine carnis irritavit. ut deinde per festum. *di. v.* Non dico. Et iudit de quod de iuditib. viij. quod ieiunabat omnibus diebus per festa. et habuit culinum ad carnem. et timebat dominum valde: nec erat qui loqueretur de illa verbis malum. In quibus bene informamur qualiter in tribus corpus nostrum castigare et frenare debemus. s. a delicate superfluous ciborum. prouisitate vestrum. et operatione peccatorum. Et hoc tertium preceptum est ieiunium. Namque dicit augustinus. sup. ioh. et allegat de cose. *d. v.* Ieiunium magnum et generale est abstinentia ab iniquitatibus et illicius voluptatibusibus secuti. Quid enim pradest medicina. dum gladius persistet in plaga: certe nihil. Sic ieiunium corporale cibi et potius et vestrum: nihil pradest nisi etiam a vicis ieiunem. Unde etiam papa vbi. *6. dicit.* Nihil pradest ieiunare et alia bona facere: nisi menemque quis studeat a peccato reuocari. **H**ec. Si gula peccauit ieiunium sit a cibis. si oculus a cunctis aspectibus. si lingua. a deiractiis. si manus a malis operibus. si animus a malis desideriis et voluptatibus. Sed quoniam omnis indiscrēterie inveniatur per quadragesimam ieiunare. Et videatur quod sic. quod precepit ecclesie obligari: sicut dei

Alphabetum

I

preceptum. sicut illud lumen. x. Qui vos audit me audit. Sed ad precepta dei omnis tenetur. et quod omnis ieiunet. est preceptum ecclesie de cibis. dicitur. iij. sacerdotibus. Et de cibis. di. v. qd drages summa igitur 2. In oppositum arguit sic. Quicunque transgredit dei preceptum vel ecclesie peccat sicut doctore subtile mortaliter. Si ergo ieiunium elicit in precepto ad omnes indifferenter ieiunates: tamen peccare mortaliter per quod vide return magis lapsus hominibus esse inexcusabile salus. Rendendum sicut sanctum thomam secundum statuta coia pronuntiatur sicut quod multitudini concubuit. et id legislator in eis statutis attendit illud quod communiter in pluribus accidit. Si quod autem ex speciali causa in aliquo inueniatur: quod obseruantie statuti repugnat. non intendit legislator ad statuti obseruantiam obligari. In quo tamen est distinctione adhibenda. Nam si causa est curiosus. per seipsum licet potest hoc statuti obseruantiam percire. hic enim consuetudine interueniente. si non possit de facili recursus habere ad superiores. Si vero causa sit dubia: deinde ad superiorum recurrere qui haec potest ratificare in talibus dispensandi.

B Etiam hoc etiam est obseruandum in ieiuniis ab ecclesia institutis. ad quod conterat omnis obligatur. nisi in eis fuerit aliquid quod spale impedimentum. sicut in pueris et pueris tubis scilicet laborantibus peregrinis et viatoribus. Nam in pueris pugnantibus et scilicet est curiosus causa non ieiunandi. tum propter debilitatem nature. ex qua puerit quod in aegritate frequenter cibo. et non multo simili sumpto. tum etiam quod idem multo numerito. propter necessitatem augmentum vel obseruatiorem vite. sicut in semibus. Et idem dicit sanctus thomas. quod pueri quod sunt in statu augmenti. qui est ut in pluribus. videlicet ad finem tercii septenarii. sive vicecum primi annorum: non tenetur ad ecclesiastica ieiunia obseruanda. Convenies in est ut etiam in hoc tempore se ad ieiunandum exercet plus vel minus: in modum sue etatis. Nonque tamen magna tribulatio immunitate. in signum penitentie artius. pueris ieiunia in dicuntur. Sicut etiam de ieiunis legitur Ione. ij. Homines et iumenta non gustent aliquid. nec aquam bibant. De peregrinis autem et operariis distinguendum est. quod huius peregrinatio et operis labor comode ostenerunt. aut dimitti absque deirimento corporalis salutis et exterioris status reperitur ad obseruatiorem corporalis vel spiritualis vite: non sunt propter hoc ecclesiastica ieiunia pretermittentur.

da. Si autem immineat necessitas statim pregrinandi. et magnas dietas faciendi: vel euam mulum laborandi. vel etiam propter conseruationem vite spiritualis. vel euam propter necessitatem aliquam vitam spiritualis. et simul cum hoc non potest ieiunia ecclesie obseruari: non obligatur homo ad ieiunandum. quod non videtur fuisse interioris statutis ecclesie ieiunia. ut per hoc ciperaret alias pias et magis necessarias casas. Unde utrum in talibus recurrendum esse ad superioris dispensationem. nisi forte ubi prout est. quod ex hoc capitulo per prelati dissimilatur: anuere videtur. Ad argumentum conteratur dicendum quod proposita per modum communis statuti traduntur. non eodem modo obligat omnibus. sed sicut per regnum ad finem. quem legi lator intendit. cuius auctoritate si aliquis transgrediendo statuum coenat: vel hoc modo transgrediatur quod impediatur finis quem intendit. peccat mortaliter talis transgressor. Si autem aliquis ex rationabili causa statuum non serueret: praepucius in casu in quo etiam si legislator adseriet. non decemeret esse seruandis: talis transgressio non constituit peccatum mortale. Et inde est quod non omnis qui non seruat ieiunia ecclesie. peccat mortaliter.

V Sed abstinencia tantum ieiunium. eleuat mentem sursum ad contemplationem acutam. Sunt enim quodammodo animalia sicut serpentes magni abstinentia. et talia etiam sunt auctoris ingenii et vite longioris. Sic etiam homines. Unde tene. in epistola. xv. per copiam ciborum ingenii subtilias impeditur. Et bene. in semine. Quia tonus cibi ventre pascit. tanto amplius sensus mentis obtunduntur. Nam greci dicitur ex grosso ventre subtiles sensus non posse generari. quia turbati sunt et mouuntur sicut ebrios. et ois sapientia coram deuorata est per se. cxi. Quare dominus. x. dicit. Daniel afflixerit se triduum ebdomadae diebus. panem desiderabilem non comedat. caro et yucca in os eius non intolleratur. apparuit ei angelus dicens. Ex die quo primo posuisti cor tuum ad intelligendum vestrum te affligens in conspectu dei tui: exaudiuta sunt verba tua. et ego veni propter sermones tuos: ut docerem te. Unde de cibis. di. v. nihil. dicitur. quod nihil sic ieiunium est sicut cibus non digestus. nihil sic salutem. nihil sic sensum acumen operari. nihil sic eruditum fugat sicut moderata refecio.

I Sicut quis. cum inveniatur potius maxime ingenius et sensum auferat magis quam cibus. quare per. xl. cibus in numero taxatur. quod scilicet semel tantum licet

In capite

comedere. et si pot. quod plures licet potare. Hic
cendus sum sanguis tibi. quod ieiunium ab ecclesie
sia institutum principaliter ad cupias refrenandas.
ita in quo natura saluetur. Ad hanc autem vi
de sufficiet yna pietatis. per quam bono poteris
in nature satisfacere: et etiam concupiscentiae aliquod sub
trahere. dimittendo comeditionis vices. sed pot
er magis sumuntur ad alterationes corporis. et
digestiones eborum superius. quod ad nutritiorem licet ieiunantibus plu
ries bibere. Si autem aliquis immoderato potu
tatur. poterit peccare. et meritorum ieiunium amittere.
Sic euangelii si in una comeditione immoderate ci
bus sumat. Quia yte die gregorius de conuersatione. yte
quicquid modis vicini gule temptat ieiunium. ut
meritorum amitterat. sed pueritudo cibus comedere
dicit. quod ut hunc de cibis. di. i. Solent. Non ieiunat in
xli. qui autem comedit. antequam vespera dicatur pr
enim debet audire missam et vesperas. et ele
mosinam dare et postea comedere. preponendo
laudatores cibos. vel cum accuratio per curatus
quod expediat vel quantitate sumendi excedit
mus. vel cum maiori auditate cibum sumimus
quod debeamus. versus. Est certum quod quicquid mo
dis gula datur edetur. Cum nimis pudentia
vel edendi puenit horam. Querit delicias pa
rat escas deliciose. Vel sumit cupide quod non
est deliciose. 30 Tertio abstinentia siue ie
iunium donat viantes per demonia. Nam elephas
qui est ieiunium. faciliter trumperat de oratione.
Legitur enim quod draco videlicet elephante potu aut
cibo grauatum. libenter cum inuidit. et timuit per
eum puerum. et sobrio non appriquet. Sic draco
cofernalis puerum per capulosos. et abstinentes
abhorret. Unde ysidius de summo bono. li. iij. Iei
uni sunt fortia tela aduersus demonum tempta
tionem. in cuius exemplum dominus. Matth. xviiij. per quoniam
semel discipuli non valebant de quodam obsec
so eiij cere demonum. interrogabat christus. unde eiij
cerent. Et dixit eis. Hunc genus demonorum non
nisi per ieiunium et orationem eiij citur. Unde ambrosius
examinerunt. Medicina quodam et ieiunium fugis
quo magis a deo remedium regire possis. Je
iuni bovis spuum. si fereus gustauerit mortis.
Vide quanta si vis ieiunum. Sed quis cum omnibus
illud prohibebatur ieiunium per xl. quod dat occa
siones peccandi. et dyabolo mate nra vicecedi.
ut pura carnes oua. lacte. et cetera. quod enim vi
num non prohibetur. Cum sit summa sapientia. puer. ij.
Luxuriosa res vires. unde etiam dyabolus
plures a merito deiciat. Dico secundum sanc

Ieiunii

tum tibi. Quod ecclesia illos cibos iterbit
ut ieiunantibus. quod est in comedendo maxime
habet delectationem. et qui homines maxime ad
venerabilem ieiunium et respirantum
et quod ex eis procedunt. sicut lactis et oua. Quia
toto enim homini magis conformatur humanus cor
poris. plus delectant. et magis conferunt ad
humanum corporis nutrimentum. et sic ex eis
comestione plus superfluit ut vertatur in ma
teriam seminis: cuius multiplicatio est ma
ximus in citamentum luxurie. Et sic videtur
ad illud quod dicitur de vino quod ad actus generationis tria cooperantur. scilicet calor. spiritus
ius et humor. Ad calorem quidem maxime
cooperatur vinum. et alia calefacientia corporis. Ad spiritus autem videtur cooperari in
flamma. Sed ad humorum maxime cooperatur esus carnium. ex quibus multum de alimento
generatur. Alteratio autem caloris et multi
tiplicatio spirituum multum transit. sed substantia
humoris dum manet. Et ideo magis interdicitur ieiunantibus esus carnium et lac
tum et vires vium et leguminos. que
sunt inflativa. quod ad incrementum magis
provoctiva.

Secunda pars in

qua inuitamur ad osculum studiosorum. per tene
norum abdicationem ibi. Nolite thesauros:
Pro quo notandum fratres. quod salvator nos
sister volens boves deuorum informare dieas
salutis. suadet non solum abstinentiam quo ad i
teriorum mordinata operam sed etiam quo ad ex
teriorum iordinata rei cumulacionem. dicens. No
lite thesau. scilicet de vili re. cito transitoria. et de
facili amissibili. nolite solliciti esse. nec mul
tum congregare quod erugo et tinea ea consumunt
et que maxime laboribus congregatur aliquam su
res furantur. Sunt ergo moderati in con
gregando et discruendo. ut neccia et vilia ad
salutem querantur. 1 Moraliter est nota
quod antiqui iterphos magis fuerit quatuor. quod boves
vere ditarentur. et feliciter facerent. Cuius du
plex erat opus. Una epicuroz dicentiū dimis
tias consistere in bonis ipsalibus. s. i. pecunias
delicias et honoribus. quod in his humana vita
saretur eccl. x. Pecunie oia obediunt. Nec opu
lo probatur falsa. Nam summa plena ab extirpatione. et
alieno non fit vera denatio. Non enim genitum
magnum dicitur magnitudinem mons

Alphabetum

I

nec etiops alb⁹ albedine niuis. nec quis dimes pecunia aliena. **P**ecunia em̄ n̄ homi mis. s̄ mō ē. q̄r hominez deserit et mūdū se quitur. **E**cēpluz. canis seqns duos nescit cuius sit. nisi minucere separetur. n̄c sequit dñm suū dimisso alieno. **S**ic bō vadēs cuž mō. i fine c̄ diuitiū fuit cepitur. **S**ecunda opio fuit paripoteticoz dicēm̄ virtutes boiez ditare et felicē facere. q̄ n̄ seruantur i burfa s̄ in aia. et recedente boie a mūdo ip̄z sequuntur. **V**uius opinis oñduur fuisse sōtes de quo dicitur. xij. q. ii. glia epi. **S**ocates iste ibeban⁹ bō quōdaz dñssimus. cuž epō athenas ad philosopha dñ pgerer. māgnū auri pōd abiecit nec putauit se posse 2 virtutes simul et diuitias possidere. **E**t boeaus a theodoricu tyranno de roma exulta ws. et tpalibus dcp̄datu. cōsolando se v̄tutibus suis q̄s habebat. dixit bas sc̄z vir̄tutes null̄ potuit guinere terror. qui nr̄os comites psc̄retur 2c. **M**ancenā opionem docto r nōst̄r xp̄c tenuit. et suos discipulos instruxit. dices. **N**olite thesauriza revobis thesauros in terra. **E**t b̄pp̄ter tria quia sunt.

Periculoſe et damnabiles.

Nocive et instabiles.

Infruicose et steriles.

Dico p̄io q̄ diuitie sunt piculoſe et dāna‐ biles ac̄renibus et thesaurizātibus. **N**az sicut spine n̄ colligñur absq̄ manuū leſio‐ ne. et lutū sine inqnatōne. sic nec diuitie si ne piculo mendaciō doli. vſure vel rapine. p ver. xxvij. Qui festinat dñari nō erit inno‐ cēs a peccato. **E**cēplū luč. xij. In illo qui dixit xp̄o. Magister dic fratri meo vt diui‐ dat meci hereditatez. **A**d quē et alios dñs dixit. Videlicet et caueat ab omni auaritia. q̄r nō in babundātu cuiusq̄ vita ei⁹ est ex his que possidet. **A**ddēs similitudinē dicens. hominis cuiusdem diuitis vberes fructus ageratulit et cogitabat intra ſe dicens. **Q**uid faciā q̄r n̄ babeo quō p̄grem fructos. **E**t dixit. H̄ faciā. Destruez horrea mea et maiora faciā. 2 illud. cōgregabo oia q̄ nata ſunt mibi et bona mea. et dicāt aic mee Aia mea babes multa bona poſita i annos plimos reçesce. cōmede bibe epulare. **D**ixit aut illi deus. Siulte hac nocte dyaboli aiaz mā reperiē a te q̄ aut paraſti. cui⁹ erunt **S**ic ē qui ſibi theſauriſat. et nō ē in deū di‐

ues dritę ad diſcipulos. **N**olite foltein eē aic vſtre. qd manducetis. nec corpori quid vſtiamini. aia em̄ plus est q̄ esca. et corp̄ plus q̄ vſtimentū. **C**ōſiderate coruos q̄ n̄ ſeminar neḡ meſtit. quib⁹ nō eſt cellariuz neq̄ borren. et deus paſcit illos. quātoma‐ gis vos plures eſtis illis. **N** **S**z diceris nō debeo laborare. et ſolicitus eſtē pro ne‐ cefarijs. **D**ico q̄ Qdruplet eſt ſoliciudo cur‐ ea tpalia. **P**rima ē circa neceſſaria. vi ſemi‐ nare 2 meicere et ſimilia. et hec ē bona. de q̄ loquitur ſalomon. puerb. xxx. **D**iuinas et paupertates ne dederis mibi s̄ im̄ viciū meo tribue neceſſaria. **S**econdā eſt ſugflua. vt qn‐ do cor hominis intāu occupatur. p̄ dei et aic obliuicetur. et hec ē mala. de qua dirit moyses de utro. xxij. deū qui te genuit de‐ reliqſti. et oblitus eſt dñi creatoris mi. **T**er‐ tia eſt vicioſa. que mētez hominis purbat timens ne poſieſſa peant. aut lāborata non cōtingant. et hec ē peior. **T**alis fuerat in iu‐ deis et p̄ylato timētes ne p̄derēt regnū qđ poſidebāt. occiderunt xp̄m. **Q**uartā ē cro‐ nea. sc̄z q̄ d̄ dei puidetia desperat. ne ſibi in‐ aliquo nō ſubueniat. 2 hec ē pefſima. quā‐ do ḡ diē. nolite ſoliciti eē. nō excluditur ſo‐ licitude debita et neceſſaria primo mō. s̄ ex‐ clādātur alie tres. **S**econdō diuitie ſunt no‐ cue habentib⁹ ſicut em̄ carnes nocive ſunt ossibus. q̄r ideo a canibus rodiuntur. et fru‐ ci⁹ no cui arboribus quia ideo diſcrepūr **S**ic diuites. ppter diuitias patiūtūr inſidi‐ as latronū. opp̄ſſiones p̄cipū et potētū et exacōes offiſialū. eccs. vi. **E**ſt malū qđ vidi ſub ſole. vir cui dñs dñias et ſub ſtantiaz. nec trahuit ei potestate ut comedat ex eis. **D**imicēs nāq̄ nunq̄ plenā hñt ſecu‐ ritatem. nec tocūdūtate. q̄r ſemp ſunt i timo‐ re perdiendi. ideo cōmuniter cōmedunt ex anxietae. ppria. corda et vitā. **O** **V**nde aug. vi. cofeffio. narat. q̄ transiēs p̄ quen‐ dam viē. vidit pauperem iacentem. et ſunge‐ mult loquēs ad ſocios ſuos. oib⁹ inquit conatib⁹ quib⁹ laboram⁹. nibil aliud vel lem⁹ miſi ad ſecurā letitiam p̄tingere. ad q̄s nos iſte mēdicus p̄ceſſit. et lequit. iſte iocu‐ datur. et ego antius ero. iſte ſecur⁹ ē. et ego trepidus. **V**ec ille. **T**ertio ſunt steriles et i fu‐ cioue amātibus. vnde exp̄imento doceſ p̄ quantiunciq̄ terra ſuper quā barena ma‐ ns proiſciunt ſit ſecu nda et frugibus apta

63

In capite

ieunii

per barenam reddiur sterilis et iecta. Sic i proposito quando prosperitas huius mundi quasi maris yndat bona teplia et diuitias ad homines pellit. Itez primo fuerit virtuosus et fertilis in viriibus et deuotus. postea reddiur vicinus et stenius. Exemplum babemus i saul. i. reg. xv.

Tertiapars in qua

vitamur ad premium gloriosum per operationes virtutum ibi. Thesaurizate vobis i celis lucem mercedis. Moraliter volentes thesaurizare lucem mercedis i celis. non debet recusare omnia laboris. quod regula iuris est hi. vi. Qui se ut onus sentire debet et comodum. Videlicet enim per exequum familiare. pro laboratore p posse conatur laborare bonum expectantes salariu. Quia magis christianus et famulus dei cui promittuntur regna celorum. studiosissime pro christo laborare debet. et viiibus thesaurizare. scilicet ieiunando. Teste biero. in epistola ad filium maurum de exortatione salutari. taliter inquiete. omne opus leue fieri solet. cum eius paucus cogitur. et spes premij solatium sit laboris hinc beatus augustinus primo de cuius deo. c. xxix. suscit fidelibus quod mala pro christo tormenta tolerabat quoniam ipsis infideles tactat suis insultant peritibus. deo suo sic quis fidelis habet indire. Deus meus ubique est prius ubique totus. nusque inclusus. qui potest adesse secretus. abesse non motus. Ille cum me a diversis iebat exagitat: aut mentia examinat aut peccata castigat: mercedeque nubi eterna pro tuleratis malis temporalibus pie suauit. O dilecti igitur habemus mercede eternam thesaurizare debet. Eranum disponere.

Diuitias reponere.

Custodiad apponere.

Debet namque prout habet disponere eranum bonum. quod est vita sancta et immaculata. fundamen tum omnium donorum et gratiarum. Juvenal illud apostoli. i. thio. vi. Precipe inquit diuitiis. non sublimi sage. nec sperare i certio diuitiarum. sed in deo viuo. quod probat nobis oia babude ad frumentum. bene agere. diuities fieri in oibus bonis thesaurizare sibi fundamennum bonum in futurum ut appendant veram vitam. Nunc ergo peccator audi me. et deus exaudiet te: vita enim tua mors est. et vana vita. Vnde ergo habere veram vitam noli alta sapere. alta quod re. sed humiliter habere iuscepibilem diuinum in

spirationem. audiendo et obediendo. Deus enim vult te habere suavissimum cum dicit non sperare in unum certo diuitiarum. quia tales insuavissimae sunt sed in deo est sperandum quod probat nobis oia abundanter. Per illa enim que tibi dat suadet exire a peccato. ut pratamat augustinus de doctrina christiana. Nihil enim tuum vis habere malum. non solum in familiis. non in libris. non in cibis. Cum ergo in oibus tuis habere te offendit vita tua. quia sola vis habere malam in terra oia bona tua. Alterius nihil tuum vis habere indecessum vel inceptum. non agnus. non platanus. non capparis. non caligaria. Nam per viribus quotidianis appetens illas nihil est habere seipso vilis. aut neca. Quare nondicit augustinus ibidem. Quia bona vita vis habere. et bonum non esse rogat inquit te preponere vitam tuam. calige tue et noli te habere viuere oibus rebus tuis. quod vis plus esse queritur. quam liber. latro. rex. morbus. quam vivens. nequaquam iustus. Unde ergo non quod pro diligis me ius es. et nichil esse cupis. Cur ergo bonam mortem desideras. et vitam bonam non curas. nisi quod mortem plus quam vitam amas. Audis ne. quia oia bona tua concorditer clamat illo ecce. xxix. Ponit thesaurum tuum in pceptum altissimum ei. perdit ubi magis quam auctum. Erubescat uerba vita tua. quod te socii malum habeant oia bona tua. ne in fine quod habuimus te expellant. Jam prouisa es a deo ut recessas a malo. Sed ut per dolor. bene et patiens est uimenti. insipicibus et uilior faciis et illi et insipienti. Nam priscis cobitis se ab esca si hamum videbas. auis a grano si laqueum cernat. canis ab oscula. si baculum uincat. et te eterna pena non potest obhibere a peccato. Unde augustinus super illo recibo. Petere et etiam petens. dic. Erubescat nostra pugnitia. propterea vult ille dare quod uerba recipere. propterea iste misericordia tua miseria liberari. R Sicut dicas. Jam relatuisti suu. ppono bene agere et vitam emendare sed volo expectare ipsos oportunitates. O fraternali ostium claudere venie per dilectionem. sed prope te susceptibilem diuine inspiratio. Jam thesaurizabit fundamennum bonum. quod modo est tempus gratiae. modo dies salutis. Nam deus pulsat ad hostium gerens plenas manus causimatis gratiarum. Quid ergo recipere tardas oblatum thesaurum. nūquid expectas te fortiorum. vel decum potentiores. vel bestiem stultiorum. vel temptationem minorem. Dum formis es. et peccandi conueniunt ne non ligatus. non potes te ipsum vincere.

Alphabetum

II

quod si poteris peccatis oneratus. 2 si nunc
gratias recipere renuis. putas deum per ad dā
duz. pemptōrē. Et si thesauz ipis tibi cōces
suz nuc in malū expēdens. credis reuocan
dū ou voluens. Un poeta. Qui nō est ho
die. etas minus apius erit. 2 de pe. di. i. p̄di
perat. in glosa. Si deus videt homines
negligētes. mutat quod pri⁹ pmisserat. S
Secundo deber homo thesauz reponere sez
aurū caritatis. argenū castitatis. oleū pie
tatis. vinū denoīdis. gēmas recie opaīos
bos em thesauros reponam⁹ quādo q̄ hoc
sacū tēpus v̄tūribus vacamus. Ad qđ hor
tamur. ij. corin. vi. In oībus exhibeam⁹
nos sicut dei ministros. in multa patētia.
Nā sicut diligens mulier die ac nocte labo
rat. nendo. texando. suendo. vt corpus nu
dū induat vestibus honestis 2 decētibus.
Sic persona honesta ad h̄ laborare deb̄z vt p̄
cinnib⁹ aīam v̄tūib⁹ induat. Est em v̄tū
tus habuus mēus bñ cōstuit. fm ambro
xxij. q. iiij. d̄ pudicitia i glo. Quē habuū n̄
nisi p̄ oga v̄tūz et exercitum eaz acqra
m⁹ sic dicit p̄b̄s. ij. etibcoz. Et frequētus
acibus generatur habuus. Benedicātur g
que nō solū vīle corp⁹ iduūt suis laborib⁹.
Et qđ dignius est. enā aīaz vestiunt v̄tūribus
Und crator poeta. O directa manus q̄ xp̄i
militat armis. O summa plebs nata deo.
T Tenuo debem⁹ custodiā apponere. ne
thesauz v̄tūū p̄damus ad qđ n̄cīa ē bona
sera ad claudendū. q̄ ē sensualis tutela. Sē
sus em porae cordis sunt quo s reprimendo
porae clauditur honestatus. itavt nil audias
illicū q̄ nibil cupias vel aspicias qđ ē pro
bibitū vel cōcupīc icētūū neq̄ tāgas cui⁹
cōcupias explere nephas ē. Qui ei has por
tas bona sera claudit. 2 nulli illicito dat in
gressus. fuit thesauz 2 nō perdit xp̄m. Si
em dicunt iudich. ij. Quia olofemes de
dit iudich ingredim⁹. vbi erāt eius thesau
ri. ideo p̄didit caput suuz. Si ergo tēptatio
pulsat ad hostiuz. claude sensum signa osti
um dicens. Nō intrabis. quia beca deo cō
dita sunt apud me. 2 signata in thesauris
meis. Et ne in nocie latro seram appetiat.
adhibe verecundiam. que lampas est pudi
centus. Ut aut Bernardus super cātica.

Feria quinta post cinerum.

Abeus capbamaum accessit ad
eum cētūo rogans cū dicens.
Dñe puer meus iacet in domo paralīc⁹ 2
male torquetur. matbi. viii. **E** Unl⁹
quātōmagis strigit et torquet. tātodiligē
tius eger ostendit medico ad curandū. Un
boetus. Si opera medicantis expectas o
portet vt vuln⁹ detegas. Sic peccatis mor
talibus vulneratus. frequētus in mente
recordare deber 2 dolere. 2 ad deū medicū
animarum curandū exclamare. Unde de
pe. di. i. Nā autem si recorderis peccatorū
iutorum. 2 frequenter in conspectu dei pro
nuncies. 2 pro eis clementiam eiusdē dep
ceris. cuius illē delebit. Si aut nunc obli
uiscans peccatorū iutorum. sez quo ad pe
nas temporales. tunc id est in die iudicij eo
rum recordaberis. quando nolens in toto
mundo publicabuntur. 2 in conspecie pro
ferentur omniū. tam amicorum q̄ inimico
rum iutorum. et sanctorum angelorum cele
stiumq̄ virtutum. Debemus ergo stimulo
peccatorum in conscientia cum centurione
christum inuocare. pro adiutorio serui sez
spiritus nostri. qui peccans vulneratus ia
cer in domo corporis. sine motu recte ope
rationis quasi paralīc⁹. vt ipse sua miseri
cordia dignetur eum tāgere 2 curare. dicens
Domine puer meus 2 cetera. **E** Que
ritur si aliquod peccatum mortale sit ua gra
ue. q̄ per dei misericordiaz nō possit delen.
Et videtur q̄ sic. Nā peccatum in spiritum
sanctum. nec biense in futuro dimittitur.
Dicendum q̄ nō est peccatu⁹ in vita ista tā
graue. q̄ per penitentiam tolli non possit.
et misericordiam dei delen. Ratō būius est
quia si p̄t̄ nō posset tolli aut h̄ esset q̄ ali
quis de suo peccato non posset penitentia. n̄
cur accidit demonibus 2 dānaus: quoru⁹
affectus sic consumati sunt in malo: q̄ non
poest eis displicere peccatum. nisi p̄i⁹ ad
penam. qđ de aliquo viatore dici non po
test. cum habeat liberum arbitrium flexibi
le. siue ad bonum siue ad malum. Et ergo
dicere q̄ aliquod malum siue peccatum sit
in hac vita. de quo aliquis penitentia n̄ poi
sit. eroneum est. Primo et eo quia tollere
tur liberum arbitrium. Secundo quia per h̄
derogaretur v̄tūbus 2 efficacie gracie dīgi